МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
МАРИЕЦ ЯЛ
КУНДЕМЖЫН ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Четвертый созыв

XXX (очередная)  сессия

от 30 мая 2023 года № 230

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 59 от 09.07.2020 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Марийского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 25 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Собрание депутатов Марийского сельского поселения р е ш и л о:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Марийского сельского поселения № 59 от 09.07.2020 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Марийского сельского поселения»:
1.1. в п.п.3 п.2.3. Положения о порядке и условиях предоставления имущества слова «малого и среднего» заменить на слова «малого или среднего»;
1.2. п.п.4 п.2.3. Положения о порядке и условиях предоставления имущества изложить в новой редакции:
«4. с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на странице Марийского сельского поселения официального сайта Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Марийского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                               И.З.Халитов